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Den 26. januar 2018 

 

./. 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 314 (MOF alm. del) stillet på udvalgets veg-

ne af Pia Adelsteen (DF) d. 2. januar 2018. 

Spørgsmål nr. 314 
”Vil ministeren kommentere høringssvaret fra Danmarks Naturfredningsforening 
om justering af natura 2000 områdernes afgrænsning, jf. MOF alm. del - bilag 178?” 

Svar 

Den igangværende justering af Natura 2000-områdernes grænser er igangsat på baggrund af Aftalen 

om Naturpakke 2016. Som det fremgår af Naturpakken, er formålet at vurdere Natura 2000 områder-

ne med henblik på at mindske andelen af intensivt drevne jordbrugsarealer og evt. udvide de udpegede 

områder med mere værdifuld natur, hvor det understøtter direktivmål om naturbeskyttelse. Miljøsty-

relsen har på den baggrund udarbejdet et forslag til justering af områdegrænserne, som har været i 

høring til den 3. januar 2018.  

 

Miljøstyrelsen har modtaget over 1700 høringssvar. Miljøstyrelsen er i gang med at gennemgå hø-

ringssvarene og vil vurdere disse nøje med henblik på at kunne udarbejde et endeligt forslag til juste-

ring af Natura 2000-områdernes afgrænsning, som kan afleveres til EU-Kommissionen senest d. 1. 

oktober 2018.  

 

Danmarks Naturfredningsforening har i deres høringssvar spurgt til grundlaget for de forslag, der er 

sendt i høring og peget på, at der efter foreningens opfattelse er behov for at udpege yderligere områ-

der for visse naturtyper. 

 

Miljøstyrelsen har udarbejdet et høringsforslag på baggrund af kriterier godkendt af aftalekredsen for 

Naturpakken. De kriterier betyder, at der ikke udtages arealer, der indeholder habitatnatur eller leve-

steder med væsentlig forekomst af arter, der skal udpeges områder for. Miljøstyrelsen har ved udar-

bejdelse af forslaget taget udgangspunkt i oplysninger i Danmarks Miljøportal, herunder naturdataba-

sen samt i DOF-basen til at vurdere naturindholdet i de enkelte områder.  

 

Med hensyn til at udpege yderligere områder skal jeg henvise til svaret på MOF alm. del spørgsmål 40 

(Folketingsåret 2017-18), hvoraf det fremgår, at EU-Kommissionen har godkendt de danske udpeg-

ninger. Derudover vil jeg fremhæve, at høringsforslaget lægger op til, at der udpeges yderligere 5.000 

ha. naturarealer, der kan understøtte direktivformålene.  

 

Når alle høringssvar er gennemgået, vil der foreligge høringsnotater for hvert område, som bl.a. vil 

opsamle høringssvar og dokumentation for justeringerne af Natura 2000-områdernes grænser.  
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